
 

                            
                                                                                              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Σητεία: 20 - 01 - 2026  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                                            
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ                                                              
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                   Αριθ.  Απόφασης:  68   
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                    
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Π. Βαρθολομαίου 9                                            
           Τ.Κ : 723 00 ΣΗΤΕΙΑ  
Πληροφορίες : Μ. Φωτεινάκη                             
Τηλέφωνο : 2843340545                                           
                                        
ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.  

                                    Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

                           Ο Δήμαρχος Σητείας Γεώργιος Ζερβάκης, έχοντας υπόψη: 
 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 και 92 του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης- Πρόγραμμα Καλλικράτης »  όπως 

ισχύει. 

2. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327 B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι ΟΤΑ της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 30 του ν. 5056/2023. 

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για το 

Δήμο Σητείας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους  20.438 

κατοίκους (ΦΕΚ 2846/τ.Β΄/2023).  

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Σητείας έχει τέσσερις (4) Δημοτικές Ενότητες. 

6.     Την υπ’ αριθ. 1333/α.π 110822/2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ σχετική με τον    

         ορισμό Αντιδημάρχων. 
7.     Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έξι (6) έμμισθοι και δύο (2) άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 

8.     Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ 6233/τ.Β΄/12-11-2024 και 6599/ τ.Β΄/03-12-2024) 

9.     Την  υπ’ αριθ. 1/2026 (ΑΔΑ:Ψ80ΘΩ1Γ-5ΙΧ) σε ορθή επανάληψη απόφαση 

Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, με θητεία 

έως 01-01-2027.  

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 299/2026 δήλωση παραίτησης της κας Ξενικάκη Μαριάννας 

από το αξίωμα της γραμματέως του Δημοτικού Συμβουλίου και το από 19-01-2026 

(ΑΔΑ: Ψ7ΘΓΩ1Γ-ΣΒΡ) πρακτικό περί εκλογής νέου γραμματέα. 

11. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Σητείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Ορίζει την κα. Ξενικάκη Μαριάννα του Εμμανουήλ, δημοτική σύμβουλο της 
πλειοψηφίας, ως έμμισθη Αντιδήμαρχο του Δήμου Σητείας, για θέματα Παιδείας και 
Κοινωνικής Προστασίας, με θητεία από 20-01-2026 μέχρι 19-01-2027, εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου, μεταβιβάζοντας σε αυτήν τις παρακάτω, καθ’ ύλην, 
αρμοδιότητες οι οποίες  αντιστοιχίζονται κατά περίπτωση με την οργανωτική δομή του 
Δήμου Σητείας, όπως αυτή αποτυπώνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του: 
 
α) Την εποπτεία και ευθύνη του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας και Πολιτισμού 
    στο μέρος που αφορά την Παιδεία και ιδίως: 

 

ΑΔΑ: 9ΘΣΨΩ1Γ-7Η1



- Την προώθηση και ρύθμιση ζητημάτων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

- Την αποτελεσματική λειτουργεία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
του Δήμου 

- Την προώθηση της Δια Βίου Μάθησης 
- Τη λειτουργία του Κ.Δ.Α.Π ΑμεΑ «Δήμητρα»  

 
β)  Από το Αυτοτελές τμήμα Κοινωνικής Προστασίας :     

− Την ευθύνη για το σχεδιασμό-συντονισμό-παρακολούθηση προγραμμάτων 
κοινωνικής πολιτικής, κοινωνικής πρόνοιας και πολιτικών ισότητας των φύλων  

− Το σχεδιασμό προγραμμάτων και δράσεων που στοχεύουν στην πρόληψη της 
παραβατικότητας 

− Το σχεδιασμό και εφαρμογή προγραμμάτων προαγωγή  της δημόσιας υγείας.  

− Την εφαρμογή πολιτικών και δράσεων που αποσκοπούν στη βελτίωση της 
ποιότητας ζωής ευπαθών κοινωνικών ομάδων. 

− Την εποπτεία λειτουργίας του προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι».  
 
 
γ)  Την αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων   καθώς και της υπογραφής βεβαιώσεων, 
πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών πράξεων και εγγράφων που εκδίδονται στα 
πλαίσια των ανατιθέμενων καθ΄ ύλην αρμοδιοτήτων, εκτός από εκείνα τα έγγραφα που 
θεωρούνται μείζονος σημασίας τα οποία υπογράφει ο Δήμαρχος. 
 
Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της  Αντιδημάρχου τις αρμοδιότητες της  ασκεί ο 
Δήμαρχος. 
 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη « ΔΙΑΥΓΕΙΑ » και στην ιστοσελίδα του Δήμου.                                                                                                    
 
 
                                                                               
                                                                                                      Ο Δήμαρχος Σητείας 
 
  
 
                                                                                                        Ζερβάκης Γεώργιος 
 

ΑΔΑ: 9ΘΣΨΩ1Γ-7Η1


		2026-01-20T09:40:48+0200
	Athens




